Sequenti die primo diluculo aut Candidatuſ ipſe aut aliuſ Sacerdoſ ab eo conductuſ Miſſam legebat de ſpiritu ſancto, cui adeſſe debebant omneſ Doctoreſ examinaturi.

Ea finita conveniebant in apto loco, ubi examinanduſ diſtinctionem primam aſſignatam legebat et interpretabatur; formataque a ſe concluſiones tum ex dictiſ Magiſtri tum aliis mediis corroborabat, ac probabat, contra quaſ deinde ſinguli examinatoreſ ordine argumentabantur ut fit in aliis diſputationibuſ, ſed exactiuſ. Idem poſtea obſervabatur in ventilandiſ concluſionibuſ poſterioriſ diſtinctioniſ.

Hiſ tandem omnibuſ graviter et ordinate peractiſ egreſſuſ eſt Candidatuſ foras. Decanuſ vero ut Procancellariuſ quemlibet examinatoreſ ſigillatim atque ſecreto abſentibuſ aliis interrogabat de Candidati eruditione, eloquentia, moribuſ, vita, deque ſpe melioriſ profectuſ; quo facto Candidato Examinatorum iudicia de eruditione, vita ac moribuſ graviter ſincere ac aperte declarabat, ſique gradu dignuſ iudicatuſ fuerat, renuntiationiſ dieſ tunc conſtituebatur.

Illuſcente Renuntiationiſ die Decanuſ loco Cancellarii Candidatuſ poſt ſolituſ Iuramentuſ genuflexuſ creavit Licentiatuſ; mox eundem ad Cathedram Superiorem vocavit; unde Licentiatuſ ſuccinctam orationem habuit de Theologica quaſtione aliqua, qua et reliquiſ omnibuſ finitiſ ad conviviuſ eiuſ ſumptibuſ inſtructuſ diſceſſuſ eſt.

Praeter Convivii, ad quod invitabantur trium Facultatum Superiorum Profeſſoreſ omneſ, item Studii Theologiſ Licentiatuſ,

Baccalaurei et Auditores nonnulli, expensas afferre debebat Candidatus in examine ad examinatorum et suam ipsius recreationem mensuras vini clareti duas cum primario pane recenti; absoluto dein examine cuius examinatori dabat libram Saccari confecti unam et florenum Rhenensem in auro unum, Patrono vero suo florenos duos, ac deinde honestum prandium, praeterea ante actum Renuntiationis ad Facultatis aerarium florenum unum: cuius Doctori in Facultate legenti florenum unum, Patrono tres, et Pedello unum.

Doctor.

Vt quis denique Insignia Doctoralia reciperet, nihil requirebatur, nisi quod adhuc in Vesperiis deberet respondere; et post receptionem Licentiatum per annum integrum actus Magistrales exercere, nisi cum eodem Facultas legitimis de causis duceret dispensandum.

Ipsa renuntiationis die in summo templo creatus est Doctor eo ritu, qui etiamnum servatur.

Praeter Convivii sumptus dabat ante Renuntiationis actum ad Facultatis aerarium florenum unum, cuius Doctori ac legenti eiusdem florenos duos, Patrono florenos sex, Pedello duos, praeterea cuius Facultatis legenti pileum Sacerdotalem, et par chirothecarum; tandem sex aut octo faces cereas adornari curabat, quas in die renuntiationis tot paria puellorum gestarent; tandem suis impensis erigi curabat in templo Cathedram et consueta sedilia, pulsari campanam maiorem et reliquas, a cantoribus denique cantari, et pulsari organa etc.